其他负 - - - - - 60,005.00 60,005.00

   银华信用债券封闭 2011 年年度报告

第 41 页 共 58 页

债

负债总

计

38,000,000.00 - - - - 23,454,100.38 61,454,100.38

利率敏

感度缺

口

79,182,958.67 292,865,000.00 405,078,000.00 420,771,854.24 1,029,317,263.50 223,451,932.14 2,450,667,008.55

注：上表统计了本基金交易的利率风险敞口。表中所示为本基金资产及交易形成负债的公允价值，并

按照合约规定的重新定价日或到期日孰早者进行了分类。

7.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

假设

该利率敏感性分析基于本基金报表日的利率风险状况；

假定所有期限的利率均以相同幅度变动 25 个基点，其他变量不变；

此项影响并未考虑管理层为减低利率风险而可能采取的风险管理活动。

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2011 年 12 月 31 日 ） 上年度末（ 2010 年 12 月 31 日 ）

+25 个基准点 -11,036,958.94 -8,272,347.84

-25 个基准点 11,036,958.94 8,272,347.84

   注：上表为利率风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，利率发生合理、可能的变动时，

为交易而持有的债券公允价值的变动对基金净值产生的影响。

7.4.13.4.2 其他价格风险

其他价格风险主要为市场价格风险，市场价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来现金

流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资于证券交

易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的最大市场价格风险由所持有的金融工具的公

允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且本基金管理人每日对本基金所持

有的证券价格实施监控。

在资产类别配置上，本基金投资于固定收益类金融工具的资产占基金资产的比例不低于 80%，其

中投资于信用债券的资产占基金固定收益类资产的比例合计不低于 80%；投资于权益类金融工具的资

产占基金资产的比例不超过 20%；基金转入开放期后现金或者到期日在一年以内的政府债券不低于基

金资产净值的 5%。于 2011 年 12 月 31 日，本基金面临的整体其他价格风险列示如下：

7.4.13.4.2.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目
本期末

2011 年 12 月 31 日

上年度末

2010 年 12 月 31 日

   银华信用债券封闭 2011 年年度报告

第 42 页 共 58 页

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产—股票投资 8,951,442.48 0.38 223,781,201.77 9.13

交易性金融资产－债券投资 4,004,450,429.83 170.55 2,227,912,117.74 90.91

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 4,013,401,872.31 170.93 2,451,693,319.51 100.04

7.4.13.4.2.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

假定本基金的业绩比较基准变化 5%，其他变量不变；

用期末时点比较基准浮动 5%基金资产净值相应变化来估测组合市场价格风险；

Beta 系数是根据过去一个年度（2010 年的 Beta 系数是自基金成立日至 2010 年 12 月

31 日所有交易日）的基金资产净值和基准指数数据回归得出，反映了基金和基准的相

关性。

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2011 年 12 月

31 日 ）

上年度末（ 2010 年 12 月

31 日 ）

+5% 61,080,468.81 62,374,025.30

-5% -61,080,468.81 -62,374,025.30

   注：本基金管理人运用定量分析方法对本基金的市场价格风险进行分析。上表为市场价格风险的敏感

性分析，反映了在其他变量不变的假设下，证券投资价格发生合理、可能的变动时，将对基金资产净

值产生的影响。

7.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截至资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

§8 投资组合报告

8.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 8,951,442.48 0.22

 其中：股票 8,951,442.48 0.22

2 固定收益投资 4,004,450,429.83 96.35

 其中：债券 4,004,450,429.83 96.35

   银华信用债券封闭 2011 年年度报告

第 43 页 共 58 页

   资产支持证券 - -

3 金融衍生品投资 - -

4 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

5 银行存款和结算备付金合计 46,701,555.22 1.12

6 其他各项资产 95,860,435.58 2.31

7 合计 4,155,963,863.11 100.00

8.2 期末按行业分类的股票投资组合

  金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值 占基金资产净值比例（%）

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采掘业 - -

C 制造业 5,247,240.78 0.22

C0 食品、饮料  - -

C1   纺织、服装、皮毛 - -

C2   木材、家具 - -

C3   造纸、印刷 - -

C4   石油、化学、塑胶、塑料 - -

C5   电子 - -

C6   金属、非金属 - -

C7   机械、设备、仪表 5,247,240.78 0.22

C8   医药、生物制品 - -

C99   其他制造业 - -

D 电力、煤气及水的生产和供应业 - -

E 建筑业 - -

F 交通运输、仓储业 - -

G 信息技术业 - -

H 批发和零售贸易 - -

I 金融、保险业 3,704,201.70 0.16

J 房地产业 - -

K 社会服务业 - -

L 传播与文化产业 - -

M 综合类 - -

 合计 8,951,442.48 0.38

8.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

   银华信用债券封闭 2011 年年度报告

第 44 页 共 58 页

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值比

例（%）

1 601100 恒立油缸 314,018 5,247,240.78 0.22

2 601336 新华保险 132,910 3,704,201.70 0.16

8.4 报告期内股票投资组合的重大变动

8.4.1  累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净值

比例（％）

1 000630 铜陵有色 166,422,695.99 6.79

2 002233 塔牌集团 38,828,699.28 1.58

3 300186 大华农 19,360,000.00 0.79

4 000731 四川美丰 17,147,870.72 0.70

5 300246 宝莱特 13,000,000.00 0.53

6 601908 京运通 10,173,576.00 0.42

7 601100 恒立油缸 7,222,414.00 0.29

8 600078 澄星股份 6,750,563.40 0.28

9 601336 新华保险 3,090,157.50 0.13

10 601886 江河幕墙 2,583,660.00 0.11

11 002543 万和电气 30,000.00 0.00

12 002541 鸿路钢构 20,500.00 0.00

13 002544 杰赛科技 14,000.00 0.00

注：“买入金额”按成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑交易费用。

8.4.2  累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产净值比

例（％）

1 000630 铜陵有色 169,041,473.20 6.90

2 601006 大秦铁路 70,665,369.84 2.88

3 600815 厦工股份 70,437,306.48 2.87

4 600859 王府井 59,263,047.63 2.42

5 002233 塔牌集团 36,026,377.59 1.47

6 300246 宝莱特 17,390,590.58 0.71

7 000731 四川美丰 17,168,032.83 0.70

   银华信用债券封闭 2011 年年度报告

第 45 页 共 58 页

8 300186 大华农 13,478,789.76 0.55

9 002500 山西证券 9,991,984.18 0.41

10 600078 澄星股份 6,636,847.60 0.27

11 601908 京运通 6,164,698.06 0.25

12 002501 利源铝业 4,734,312.65 0.19

13 002496 辉丰股份 2,661,985.59 0.11

14 601886 江河幕墙 2,437,594.62 0.10

15 601126 四方股份 1,451,519.08 0.06

16 002504 东光微电 1,164,530.87 0.05

17 002543 万和电气 27,450.00 0.00

18 002541 鸿路钢构 21,025.00 0.00

19 002544 杰赛科技 15,300.00 0.00

注：“卖出金额”按成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑交易费用。

8.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 284,644,136.89

卖出股票收入（成交）总额 488,778,235.56

注：“买入股票成本总额”和“卖出股票收入总额”均按买卖成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，

不考虑交易费用。

8.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

金额单位：人民币元

序号 债券品种 公允价值 占基金资产净值比例（％）

1 国家债券 - -

2 央行票据 - -

3 金融债券 317,694,000.00 13.53

 其中：政策性金融债 154,860,000.00 6.60

4 企业债券 2,784,589,863.83 118.59

5 企业短期融资券 613,558,000.00 26.13

6 中期票据 - -

7 可转债 288,608,566.00 12.29

8 其他 - -

9 合计 4,004,450,429.83 170.55

8.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排名的前五名债券投资明细

金额单位：人民币元

序号 债券代码 债券名称 数量（张） 公允价值 占基金资产净值比

   银华信用债券封闭 2011 年年度报告

第 46 页 共 58 页

例（％）

1 110412 11 农发 12 1,500,000 154,860,000.00 6.60

2 113001 中行转债 1,218,480 115,243,838.40 4.91

3 110015 石化转债 1,103,320 110,894,693.20 4.72

4 122901 10 营口债 998,800 102,227,180.00 4.35

5 122041 09 招金债 1,000,000 102,000,000.00 4.34

8.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排名的所有资产支持证券投资明细

注：本基金本报告期末未持有资产支持证券。

8.8 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排名的前五名权证投资明细

注：本基金本报告期末未持有权证。

8.9 投资组合报告附注

8.9.1  本基金投资的前十名证券的发行主体本期不存在被监管部门立案调查，或在报告编制日前一年

内受到公开谴责、处罚的情形。

8.9.2  本基金投资的前十名股票没有超出基金合同规定的备选股票库之外的情形。

8.9.3 期末其他各项资产构成

单位：人民币元

序号 名称 金额

1 存出保证金 -

2 应收证券清算款 1,226,584.16

3 应收股利 -

4 应收利息 94,633,851.42

5 应收申购款 -

6 其他应收款 -

7 待摊费用 -

8 其他 -

9 合计 95,860,435.58

8.9.4 期末持有的处于转股期的可转换债券明细

金额单位：人民币元

序号 债券代码 债券名称 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 113001 中行转债 115,243,838.40 4.91

2 110015 石化转债 110,894,693.20 4.72

3 110011 歌华转债 38,092,334.40 1.62